Moção de Pesar nº 001/2018

A Câmara Municipal de Porto dos Gaúchos/MT, através do Plenário Deliberativo, usando das prerrogativas que lhe são conferidas por lei vem:

Com base no Regimento Interno desta Casa, usamos deste expediente para manifestar aos Familiares da Sra. GENAURA DA SILVA SANTANA votos de profundo pesar pelo seu falecimento, ocorrido no dia 02 de abril de 2018.

[bookmark: _GoBack]Justificativa:
É com extremo pesar que a Câmara Municipal de Porto dos Gaúchos/MT, externa suas condolências, pelo lamentável falecimento da Sra. GENAURA DA SILVA SANTANA, moradora da comunidade Gleba São João.

A Sra. Genaura nasceu no dia 06/02/1944, em Cristália, no estado de Minas Gerais, chegando na comunidade da Gleba São João em meados dos anos 80. Era casada com o Sr. Antônio Ferreira Santana (in memorian). Faleceu com 74 anos de idade, deixando 10 (dez) filhos e 16 (dezesseis) netos.
Neste momento de dor este Poder Legislativo, deixa externado sua imensa tristeza, desejando que a Sra. Genaura descanse em paz, ao lado do nosso bom Deus.
Transmita-se o teor desta à família enlutada.

Sala das Sessões, em 02 de abril de 2018.

___________________________           _______________________________
Nolar Soares de Almeida                                    Paulo Celso Ortega
            Presidente

___________________________                _____________________________
Moacir Sebastião de Castro                                  Paulo Manoel Antoniassi

___________________________                   _____________________________
 Kelly Cristina Duarte Bundchen                                Caio Pintor

___________________________                _____________________________
  Oscar de Almeida Costa                                  Enos dos Reis Maria

___________________________
Marisane Waldow

2